



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki

tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Drodzy Abiturienti

dzisiaj jest wyjątkowy dzień, szczególnie dla Was młodych ludzi, bo kończycie ważny w życiu etap, który otworzy przed Wami szerokie drzwi przyszłości, dorosłego już życia. Niestety pandemia koronawirusa całkowicie zmieniła naszą rzeczywistość, w tym też i edukacyjną. Nie mieliście czasu, aby przystosować się do nowych warunków, a na domiar tego, ciągle towarzyszy Wam stres, bo nie znacie ani daty egzaminów maturalnych, egzaminów zawodowych, ani też warunków w jakich one będą przebiegały.

Stan epidemii i związane z nim niepewność, a czasami dezorganizacja, stresująca sytuacja z konieczności pozostawania w domu, strach o siebie i bliskich, to z pewnością przeżycia, które na długo zapadną w pamiętniku doświadczeń nas wszystkich. Ale w tym trudnym czasie chcę życzyć, aby głód wiedzy nigdy Was nie opuszczał. Nigdy nie przestawajcie się uczyć! Wzbogacajcie się o nowe umiejętności i kompetencje, zdobywajcie mądrość i wiedzę! Życzę Wam, abyście stawiali sobie ambitne cele, a potem całym sercem zmierzali do ich realizacji. Dedykuję Wam słowa wielkiego polskiego pisarza Henryka Sienkiewicza wierząc, że w tym szczególnym czasie, nabierają większego sensu:

*„Człowiek, żeby żyć i działać musi mieć energię życia, przez którą wierzy się w siebie na przekór złemu losowi, klęskom, poniżeniu, niewoli, odwagę ryzykownego czynu, wiarę w swoją moc i wartość”.*

Drodzy Nauczyciele, Pracownicy szkół

dziękuję Wam za to, że towarzyszyście swoim uczniom, że oprócz zalecania wykonywania prac, dajecie wskazówki, ale przede wszystkim dajecie wsparcie emocjonalne, którego tak bardzo teraz potrzebują. Jestem przekonany, że zrobiliście wszystko, aby nasi maturzyści zostali wyposażeni w niezbędną wiedzę, która pozwoli im dobrze zdać egzaminy dojrzałości, a przede wszystkim stanie się ona najlepszym przewodnikiem w dalszym, bardziej samodzielnym, bo dorosłym życiu. Inwestycja w wiedzę zawsze przynosi największe zyski, więc bez względu na okoliczności, życzę wszystkim zaangażowanym w proces kształcenia kolejnych pokoleń, wiary w to, że inwestowanie w rozwój, edukację przynosi największy zwrot i zawsze procentuje.

Skoro nie mogę inną drogą, to chociaż w ten sposób, w dniu zakończenia roku szkolnego klas maturalnych, Drodzy Uczniowie, chcę powiedzieć, że w tej szczególnej chwili jestem z Wami, z Waszymi rozterkami i sukcesami, wierząc, że chociaż znajdujemy się w innych niż zwykle warunkach, Wasza podróż nie ustanie, będzie piękna i niezwykle inspirująca, do miejsc zapierających dech swoją niezwykłością, ale też do poznawania samego siebie. Niech na tym szlaku Suwałki zawsze będą dla Was miejscem wyjątkowym, do którego będziecie wracać.

*Pozdrawiam*

Suwałki, 24 kwietnia 2020 r.

PREZYDENT  
*Czesław Renkiewicz*